
30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

1 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

 

 
На основу члана 14. став 2. Закона о правобранилаштву (''Службени гласник Републике 

Србије'', број: 55/14) и члану 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 2/19 ), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана  30.11.2020. 
године, донела је 

 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЗАЈЕДНИЧКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДА ВАЉЕВА И ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ, 

ЉИГ, МИОНИЦА И ОСЕЧИНА ЗА 2019. ГОДИНУ 

  
I Усваја се Извештај о раду Заједничког правобранлаштва града Ваљева и општина 

Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина за 2019. годину. 

 
II Закључак о усвајању Извештаја о раду Заједничког правобранлаштва града Ваљева и 

општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина за 2019. годину, доставити Заједничком 

правобранлаштву града Ваљева и општина: Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина и Одељењу за 
буџет и финансије Општинске управе општине Лајковац. 

 

III Закључак о усвајању Извештаја о раду Заједничког правобранлаштва града Ваљева и 
општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина за 2019. годину, објавити у ''Службеном гласнику 

општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

 
          СЕКРЕТАР                                      ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.            Ненад Џајевић,с.р. 
 

*************** 

 
На основу члана 2. став 4. Закона о правобранилаштву (''Службени гласник РС'', број: 55/14), 

члана 13. став 1. и члана 88. став 1. Закона о локалној самоупрви (''Службени гласник РС'', број: 

129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18) и члана 40. Статута општине Лајковац 
(''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној  дана 30.11.2020. године, донела је  

 

ГОДИНА MMXX БРОЈ 19                30.11.2020. ГОДИНЕ ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

2 

 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЗАЈЕДНИЧКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ГРАДА ВАЉЕВА 

И ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ, ЉИГ, МИОНИЦА И ОСЕЧИНА 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина Лајковац, Љиг, 

Мионица и Осечина (пречишћен текст) (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 11/18) 
назив Одлуке се мења и гласи: 

 ''ОДЛУКА О ЗАЈЕДИНИЧКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ГРАДА ВАЉЕВА И 

ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ, ЉИГ И ОСЕЧИНА''. 
 

Члан 2. 

  

 У члану 1. Одлуке о заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина Лајковац, 
Љиг, Мионица и Осечина (пречишћен текст) (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

11/18) речи: ''Заједничког правобранилаштва града Ваљева и општина Лајковац, Љиг, Мионица 

и Осечина'' замењују се речима: 
 ''Заједничког правобранилаштва града Ваљева и општина Лајковац, Љиг и Осечина''. 

 

Члан 3. 
 

 У члану 2. Одлуке о заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина Лајковац, 

Љиг, Мионица и Осечина (пречишћен текст) (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

11/18)  речи: ''града Ваљева и општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина (у даљем тексту: 
оснивачи)'' замењују се речима: 

 ''града Ваљева и општина Лајковац, Љиг и Осечина (у даљем тексту: оснивачи)''. 

 
Члан 4. 

  

 У члану 6. Одлуке о заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина Лајковац, 
Љиг, Мионица и Осечина (пречишћен текст) (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

11/18)  речи: ''правобранилац града Ваљева и општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина (у 

даљем тексту: правобранилац)'' замењују се речима: 

 ''правобранилац града Ваљева и општина Лајковац, Љиг и Осечина (у даљем тексту: 
правобранилац)''. 

 

Члан 5. 
 

 У члану 37. Одлуке о заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина 

Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина (пречишћен текст) (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 11/18)  речи: ''настављају са радом у Заједничком правобранилаштву града 
Ваљева и општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина, до распоређивања запослених у 

Заједничко правобранилаштво града Ваљева и општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина'' 

замењују се речима: 
''настављају са радом у Заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина 

Лајковац, Љиг и Осечина, до распоређивања запослених у Заједничко правобранилаштво града 

Ваљева и општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина''. 
 

Члан 6. 

 

 У свему осталом Одлука о заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина 
Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина (пречишћен текст) (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 11/18)  остаје непромењена. 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

3 

 

 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Лајковац'', а објавиће се у службеним гласилима града Ваљева и општина Љиг и 
Осечина. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

          СЕКРЕТАР                                      ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.            Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 76. Закона о буџетском сиситему (''Службени гласник РС'', број: 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 

72/19) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 30.11.2020. године, донела је  

  
ЗАКЉУЧАК   О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ЛАЈКОВАЦ ЗА ПЕРИОД  ЈАНУАР – СЕПТЕМБАР 2020. ГОДИНЕ   

 
 I  Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за период јануар-

септембар 2020. године.  

 
 II Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за 

период јануар-септембар 2020. године доставити Одељењу за буџет и финансије Општинске 

управе општине Лајковац. 

 
 III Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за 

период јануар-септембар 2020. године објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

          СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 119. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. 

тачка 54) Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19), 

Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 30.11.2020. године, донела је  
 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ЛЕПТИРИЋ'' ЛАЈКОВАЦ ЗА РАДНУ 2019/2020. ГОДИНУ   
 

 I  Усваја се Годишњи  извештај о раду Предшколске установе ''Лептирић'' Лајковац за 

радну 2018/2019. годину. 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

4 

 

 

 II Закључак о усвајању Годишњег извештаја о раду Предшколске установе ''Лептирић'' 
Лајковац за радну 2019/2020. годину доставити Предшколској установи ''Лептирић'' и  

Одељењу за буџет и финансије Општинске управе општине Лајковац. 

 
 III Закључак о усвајању Годишњег извештаја о раду Предшколске установе ''Лептирић'' 

Лајковац за радну 2019/2020. годину објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

          СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 119. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. 

тачка 54) Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19), 

Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 30.11.2020. године, донела је  

 
 

РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ЛЕПТИРИЋ'' ЛАЈКОВАЦ ЗА РАДНУ 2020/2021. ГОДИНУ   
 

 I  Даје се сагласност на Годишњи план рада Предшколске установе ''Лептирић'' 

Лајковац за радну 2020/2021. годину. 
 

 II Решење о давању сагласности на Годишњи план рада Предшколске установе 

''Лептирић'' Лајковац за радну 2020/2021. годину доставити Предшколској установи ''Лептирић'' 

и  Одељењу за буџет и финансије Општинске управе општине Лајковац. 
 

 III Решење о давању сагласности на Годишњи план рада Предшколске установе 

''Лептирић'' Лајковац за радну 2020/2021. годину објавити у ''Службеном гласнику општине 
Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

          СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту ('''Службени гласник 

Републике Србије'', број: 62/06, 65/08-др.закон, 41/09,  112/15, 80/17, и 95/18-др.закон) и  члана 
40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина 

општине Лајковац, на седници одржаној дана 30.11.2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ   ЗАШТИТЕ,  

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

5 

 

I Даје се сагласност на Годишњи Програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за територију општине Лајковац за 2020. годину. 
 

II Решење о давању сагласности на Годишњи Програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за територију општине Лајковац за 2020. годину, доставити 
Одељењу за привреду и имовинско-правне послове и Одељењу за буџет и финансије 

Општинске управе општине Лајковац. 
 
III Решење о давању сагласности на Годишњи Програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за територију општине Лајковац за 2020. годину, објавити у 

''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

        СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 
 

*************** 
 

На основу члана  6. став 5. до 10 , 6а  и члана 7а  Закона о порезима на имовину ( 

„Службени гласник“ РС број : 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 

24/2011, 78/2011, 57/2012-УС и 47/2013, 68/2014 , 95/2018,99/2018 ),  и члана 40. Статута 
општине Лајковац ( „Службени гласник општине Лајковац“ број 2/2019),Скупштина општине 

Лајковац на седници одржаној дана 30.11.2020.године  донела  је: 

 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ  ЦЕНА  КВАДРАТНОГ МЕТРА 
ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

 ЗА 2021  ГОДИНУ  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
 

Члан 1. 

 
Овом Одлуком сагласно Закону о порезу на имовину одређују се просечне цене 

квадратног метра непокретности за утврђивања пореза на имовину на територији општине 

Лајковац. 
 

Члан 2. 

 
 На територији општине Лајковац одређенo je шест  зона  за утврђивање пореза на 

имовину, у зависности од комуналне опремљености и опремљености у јавним објектима, 

саобраћајној повезаности са централним деловима општине Лајковац, односно са радним 

зонама и другим садржајима у насељу и то:  ПРВА ЗОНА ( НАЈОПРЕМЉЕНИЈА )  ,  ДРУГА 
ЗОНА, ТРЕЋА  ЗОНА  у границама КО Лајковац , ЧЕТВРТА ЗОНА обухвата све 

непокретности које се налазе у сеоским насељима општине Лајковац , ПЕТА   ЗОНА : ЗОНА 

СПЕЦИФИЧНИХ НАМЕНА , ШЕСТА  ЗОНА обухвата све непокретности на територији 
општине Лајковац – за обвезнике који воде пословне књиге,  осим зоне специфичних намена. 

 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2021.  годину на територији општине Лајковац  у  ПРВОЈ  ЗОНИ износе за пореске обвезнике 

који не воде пословне књиге : 

 
 
 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

6 

 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру 

непокретности 
Пољопривредно земљиште 50,00 

Шумско земљиште 60,00 

Друго земљиште  30,00 

Станови 57.500,00 

Грађевинско земљиште 58,00 

Куће за становање 41.000,00 

Пословне зграде и други ( надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности 

85.000,00 

Гараже и гаражна места 20.000,00 

 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2021. годину на територији општине Лајковац   у  ДРУГОЈ  ЗОНИ износе за пореске обвезнике 
који не воде пословне књиге: 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру 

непокретности 
Пољопривредно земљиште 35,00 

Шумско земљиште 40,00 

Друго земљиште  21,00 

Станови 53.500,00 

Грађевинско земљиште 50,00 

Куће за становање 35.000,00 

Пословне зграде и други ( надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе за 

обављање делатности 

61.000,00 

Гараже и гаражна места 20.000,00 

 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2021. годину на територији општине Лајковац у ТРЕЋОЈ ЗОНИ  за пореске обвезнике који не   

воде пословне књиге износе: 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру 

непокретности 
Пољопривредно земљиште 35,00 

Шумско земљиште 40,00 

Друго земљиште  21,00 

Станови 50.000,00 

Грађевинско земљиште 50,00 

Куће за становање 35.000,00 

Пословне зграде и други ( надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе за 

обављање делатности 

61.000,00 

Гараже и гаражна места 20.000,00 

 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2021. годину на територији општине Лајковац у ЧЕТВРТОЈ  ЗОНИ за све непокретности које 

се налазе у сеоским насељима општине Лајковац( за пореске обвезнике који  не воде пословне 

књиге ) износе: 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

7 

 

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру 

непокретности 
Пољопривредно земљиште 25,00 

Шумско земљиште 30,00 

Друго земљиште  15,00 

Станови 30.000,00 

Грађевинско земљиште 25,00 

Куће за становање 18.000,00 

Пословне зграде и други ( надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе за 

обављање делатности 

20.000,00 

Гараже и гаражна места 15.000,00 

 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2021. годину на територији општине Лајковац  у ПЕТОЈ  ЗОНИ  ОДНОСНО ЗОНИ  

СПЕЦИФИЧНИХ НАМЕНА за пореске обвезнике који  воде пословне књиге износе: 

 
 

Врста непокретности Цена по квадратном метру 

непокретности 
Пољопривредно земљиште 75,00 

Шумско земљиште 60,00 

Друго земљиште  45,00 

Станови 57.500,00 

Грађевинско земљиште 3.000,00 

Куће за становање 35.000,00 

Пословне зграде и други ( надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе за 

обављање делатности 

97.000,00 

Гараже и гаражна места 23.000,00 

 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2021. годину на територији општине Лајковац ШЕСТА  ЗОНА обухвата све непокретности на 

територији општине Лајковац – за обвезнике који воде пословне књиге,  осим зоне 

специфичних намена, износе :  

 

Врста непокретности Цена по квадратном метру 

непокретности 
Пољопривредно земљиште 75,00 

Шумско земљиште 60,00 

Друго земљиште  45,00 

Станови 45.000,00 

Грађевинско земљиште 1.000,00 

Куће за становање 35.000,00 

Пословне зграде и други ( надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности 

85.000,00 

Гараже и гаражна места 20.000,00 

 
 
 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

8 

 

Члан 3. 

 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању просечних цена 
квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2020 

годину на територији општине Лајковац  број: 06-134/19-II oд 28.11.2019 године(„Службени 

гласник општине Лајковац“ бр. 8/2019). Ова одлука ће се објавити на интернет страни званичне 
презентације општине Лајковац. 

 

Члан 4. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику 

општине Лајковац“, а примењује се од 01. јануара 2021. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 
        СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана  6 и 7а и члана 38б  Закона о порезима на имовину ( „Службени 

гласник“ РС број : 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 

78/2011, 57/2012-УС и 47/2013 ,68/2014 , 95/2018, 99/2018 ), и члана 40. Статута општине 

Лајковац ( „Службени гласник општине Лајковац“ број 2/2019), Скупштина општине Лајковац 

на седници одржаној дана 30.11.2020.године донела  је: 

 

ОДЛУКУ О  ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком одређују се зоне са назнаком најопремљеније зоне  као делови 

територије општине Лајковац јединствено за територију  насеља и изван насеља према 

комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са 

централним деловима јединице локалне самоуправе , односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу . 

 

Члан 2. 

 

На територији општине Лајковац одређују се шест зона  према критеријумима из члана 

1. Ове Одлуке и то : 

ПРВА ЗОНА ( НАЈОПРЕМЉЕНИЈА ) која обухвата све непокретности које се налазе у 

границама КО Лајковац (за пореске обвезнике који не воде пословне књиге )и то : Границу ове 

зоне чине део улице Војводе Мишића , део улице Краља Петра Првог и улица Кнеза 
Милоша.Зона обухвата простор десне стране улице Војвода Мишића на делу од улице 

Цвијићеве – од броја 94 па до броја 2 ,  цела улица Краља Петра Првог до броја 40 , цела Кнеза 

Милоша, цела Владике Николаја , цела Поп Бошкова и цела Омладински трг. 

 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

9 

 

ДРУГА ЗОНА обухвата све непокретности које се налазе у границама КО Лајковац (за 

пореске обвезнике који не воде пословне књиге )и то: део улице Војводе Мишића од броја 94 
до броја 132 ,део Извиђачке до скретања за улицу Светог саве – до броја ,  улица Светог Саве, 

улица Марка Миљанова , улица Љубомира Ненадовића , улица Др.Банковића , улица 

М.Павловића , улица Доситеја Обрадовића, улица Стевана Филиповића , Улица Моравска , 
улица Цвијићева , Немаљина , улица Хаџи Рувимова , улица Алексе Ненадовића , улица 

Исидоре Секулић, улица Андрије Кузњецова , улица Вука Караџића , улица Ужичка , улица 

Носилаца Албансе споменице , улица Колубарска , улица Душана Трифуновића,улица Николе 

Аћевца . које нису обухваћене првом зоном (за пореске обвезнике који не воде пословне 
књиге). 

 

ТРЕЋА ЗОНА  обухвата све непокретности у границама КО Лајковац (за пореске 
обвезнике који не воде пословне књиге ) а које нису обухваћене Првом и Другом зоном. 

 

ЧЕТВРТА ЗОНА обухвата све непокретности које се налазе у сеоским насељима 

општине Лајковац, а које нису обухваћене Првом , Другом и Трећом зоном ( за пореске 
обвезнике који не воде пословне књиге ). 

 

ПЕТА  ЗОНА : ЗОНА СПЕЦИФИЧНИХ НАМЕНА  

Комплекс обухваћен границом Експолатационог подручја према Просторном  

плану подручја експлатације Колубарског лигнитског басена –„ Службени гласник РС“ 

,бр.122/08 , 93/11 – ЈП „ ЕПС“ Београд, Огранак „ Колубара“ ( непокретности подручја КО 

Лајковац, КО Јабучје, КО Скобаљ, КО Мали борак). 

 

ШЕСТА ЗОНА обухвата све непокретности на територији општине Лајковац – за 

обвезнике који воде пословне књиге,  осим зоне специфичних намена. 

 

Члан  4. 

Ова Одлука о одређивању зона и најопремљеније зоне  на територији  општине 

Лајковац  објавиће се и на интернет страни званичне презентације општине Лајковац. 

 

Члан 5. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању зонаи 

најопремљеније зоне  на територији  општине Лајковац  број: 06-134/19-II oд 28.11.2019. 

године(„Службени гласник општине Лајковац“ бр. 8/2019). 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику 

општине Лајковац“, а примењује се од  01. јануара 2021. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

        СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

10 

 

На основу члана  5. Закона о порезима на имовину ( „Службени гласник“ РС број : 

26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС и 

47/2013 , 68/2014, 95/2018,99/2018 ) и члана 40. Статута општине Лајковац ( „Службени 

гласник општине Лајковац“ број 2/2019), Скупштина општине Лајковац на седници одржаној 

дана 30.11.2020. годинедонела  је: 

 

ОДЛУКУ О ВИСИНИ СТОПЕ  АМОРТИЗАЦИЈЕ 

ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се висина стопе амортизације за коју се умањује вредност 

непокретности, осим земљишта, која чини основицу за утврђивање пореза на имовину 

обвезника који не води пословне књиге, на непокретностима,осим земљишта, које се налазе на 

територији општине Лајковац. 

 

Члан 2. 

Стопа амортизације из члана 1. Ове одлуке износи 1% годишње, применом 

пропорционалне методе, а највише до 40%. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука о стопама амортизације за непокретности на територији општине Лајковац  

објавиће се и на интернет страни званичне презентације општине Лајковац. 

 

Члан 4. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о висини стопе амортизације за 

утврђивање пораза на имовину  број: 06-134/19-IIoд 28.11.2019. године(„Службени гласник 

општине Лајковац“ бр. 8/2019). 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику 

општине Лајковац“, а примењује се од 01. јануара 2021. године 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

          СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 

 
На основу члана 6, 7 , 8  Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 62/2006, 47/2011 и 93/2012...104/16, 96/2017 , 89/2018,95/2018,86/2019), члана 

11. и 38б Закона о порезима на имовину ( „Службени гласник“ РС број : 26/2001, 45/2002, 

80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС и 47/2013,68/2014 

,95/2018,99/2018 ), и члана 40. Статута општине Лајковац ( „Службени гласник општине 

Лајковац“ број 2/2019), Скупштина општине Лајковац на седници одржаној дана                               

30.11.2020.године донела  је: 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

11 

 

 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ СТОПA ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

Члан 1.  

Овом одлуком утврђује се стопe пореза на имовину на непокретностима  које се налазе 

на територији општине Лајковац,  осим  пореза на пренос апсолутних права и пореза на 

наслеђе и поклон. 

Члан 2. 

Стопе пореза на имовину износе: 

1)  на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге – 0,4% 

2) на права на земљишту код пореског  обвезника који не води пословне књиге – 0,19% 

3) на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на 

земљишту 

 

На пореску основицу Плаћа се на име пореза 

1) до 10.000.000,00 динара 0,25% 

2) од 10.000.000,00 до 25.000.000,00 

динара 
25.000 динара + 0,6% на износ преко 10.000.000,00 дин. 

3) од 25.000.000,00 до 50.000.000,00 

динара 

115.000 динара + 1,0% на основицу преко 25.000.000,00 

дин. 

4) преко 50.000.000,00 дин. 365.000 динара + 2,0% на основицу преко 50.000.000,00 

дин. 

 

Члан 3. 

Утврђивање, контрола и наплата пореза на имовину врши се у складу са Законом о 

порезима на имовину. 

Члан 4. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о висини  стопе пореза на 

имовину број: 06-134/19-II oд 28.11.2019. године(„Службени гласник општине Лајковац“ бр. 

8/2019.) Ова одлука ће се објавити на интернет страни званичне презентације општине 

Лајковац. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лајковац“, а примењује се од 01. јануара 2021. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

          СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 115. став 1., члана 116. став 1., 2., 5. и 13. и члана 117. став 1. Закона о 

основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 

27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

12 

 

општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

30.11.2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ЛЕПТИРИЋ'' ЛАЈКОВАЦ 
 

 I Именују се, за чланове Управног одбора Предшколске установе ''Лептирић'' Лајковац, 

на мандатни период од четири године, и то: 

  -Гордана Брдарић, из Пепељевца, за члана, представник локалне самоуправе,  
  -Мира Табић, из Лајковца, ул. Вука Караџића  2, за члана, представник локалне 

самоуправе, 

  -Ивана Димитријевића Ивковић, из Лајковца, ул. Вука Караџића 2, за члана, 
представник локалне самоуправе, 

  -Марина Недељковић, из Лајковца ул. Борислава Пекића 19, за члана, из реда 

Савета родитеља, 

  -Јелена Јовановић, из Лајковца ул. Кнеза Милоша 3, за члана, из реда Савета 
родитеља, 

  -Горица Радовић, из Лајковца ул. Борислава Пекића, за члана, из реда Савета 

родитеља, 
  -Јасмина Петровић, из Непричаве, за члана, из реда запослених, 

  -Милица Марковић, из Лајковца, ул.Милене Петровић Барили 45, за члана, из 

реда запослених, 
  -Драгана Туфегџић, из Јабучја, за члана, из реда запослених. 

 

 II Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе ''Лептирић'' 

Лајковац доставити именованима из тачке I овог Решења и ПУ ''Лептирић''Лајковац. 
 

 III Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе ''Лептирић'' 

Лајковац ступа на снагу даном доношења. 
 

 IV Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе ''Лептирић'' 

Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 115. став 1., члана 116. став 1., 2., 5. и 13. и члана 117. став 1. Закона о 

основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 

27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

30.11.2020. године, донела је 

  
РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ЛЕПТИРИЋ'' ЛАЈКОВАЦ 

 
 I Констатује се престанак мандата чланова Управног одбора Предшколске установе 

''Лептирић'' Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 

 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

13 

 

  -Гордани Селенић, из Пепељевца,  

  -Радовану Бајићу, из Лајковца, ул. Др Боје Марковића 104/А,  
  -Ивани Димитријевић, из Лајковца, ул. Вука Караџића 3, 

  -Јелени Јовановић, из Лајковца ул. Кнеза Милоша 3, 

  -Марини Недељковић, из Лајковца, ул.Борислава Пекића 19, 
  -Јелени Недељковић, из Лајковца, ул.Борислава Пекића 6,  

  -Јасмини Петровић, из Непричаве,  

  -Милици Марковић, из Лајковца, ул.Милене Петровић Барили 45,  

  -Драгани Туфегџић, из Јабучја. 
 

 II Решење о констатацији престанка мандата чланова Управног одбора Предшколске 

установе ''Лептирић'' Лајковац ступа на снагу даном доношења.  
 

 III Решење о констатацији престанка мандата чланова Управног одбора Предшколске 

установе ''Лептирић'' Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 
СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 115. став 2., члана 116. став 1., 2., 5. и 13. и члана 117. став 1. Закона о 

основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 

27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

30.11.2020. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''17. СЕПТЕМБАР'' ЛАЈКОВАЦ 

 
 I Именују се за чланове  Школског одбора Средње школе ''17. септембар'' Лајковац, на 

мандатни период од четири године, и то: 

 

  као представници запослених 
  -Милован Васиљевић, наставник практичне наставе,   

  -Милена Крушкоња, професор математике,   

  -Љиљана Шиповац, професор економске групе предмета, 
 

  као представници родитеља 

  -Јасмина Јоксимовић, из Лајковца, ул. Вука Караџића 44, 

  -Слободан Јевросимовић, из Јабучја,  
  -Александар Миловановић, из Лајковца, ул. Др Боје Марковића 23, 

 

  као представници локалне самоуправе 
  -Славица Станошевић, из Лајковца, ул. Тамнавска 4, 

  -Маријана Селенић, из Лајковца, ул. Димитрија Туцовића, 

  -Јелена Јовановић, из Лајковца, ул. Драгана Радовића 2. 
 

  



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

14 

 

 II Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе ''17. септембар'' 

Лајковац доставити именованима из тачке I овог Решења и СШ ''17. септембар''Лајковац. 
 

 III Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе ''17. септембар'' 

Лајковац ступа на снагу даном доношења. 
 

 IV Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе ''17. септембар'' 

Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 
 

СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 115. став 2., члана 116. став 1., 2., 5. и 13. и члана 117. став 1. Закона о 

основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 
27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

30.11.2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА  ЧЛАНОВА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''17. СЕПТЕМБАР'' ЛАЈКОВАЦ 

 
 I Констатује се престанак мандтата чланова  Школског одбора Средње школе ''17. 

септембар'' Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 

 
  као представници запослених 

  -Саши Николићу, професору електро групе предмета,   

  -Обраду Милутиновићу, професору електро групе предмета,   
  -Надежди Поповић, професору математике, 

 

  као представници родитеља 

  -Милици Петровић, из Лајковца, 
  -Драгославу Јевтићу, из Ћелија, 

  -Снежани Михаиловић, из Лазаревца, 

 
  као представници локалне самоуправе 

  -Славици Ташић, из Лајковца, ул. Тамнавска, 

  -Драгану Милошевићу, из Лајковца, ул. Војводе Мишића 84, 

  -Јелени Анђелковић, из Лајковца, ул. Стевана Првовенчаног 7. 
 

 II Решење о констатацији престанка мандата чланова Школског одбора Средње школе 

''17. септембар'' Лајковац ступа на снагу даном доношења. 
 

 III Решење о констатацији престанка мандата чланова Школског одбора Средње школе 

''17. септембар'' Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

15 

 

 

СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 115. став 2., члана 116. став 1., 2., 5. и 13. и члана 117. став 1. Закона о 

основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 

27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

30.11.2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''МИЛЕ ДУБЉЕВИЋ'' ЛАЈКОВАЦ 
 

 I Именују се за чланове  Школског одбора Основне школе ''Миле Дубљевић'' Лајковац, 

на мандатни период од четири године, и то: 

 
  као представници запослених 

  -Иван Живановић, из Лајковца, ул. Доктора Банковића 5,    

  -Рајко Сарић, из Пепељевца, 
  -Данијела Лаловић, из Ваљева, ул. Узун Миркова 2, 

 

  као представници родитеља 
  -Игор Пакић, из Лајковца, ул. Војводе Мишића 48, 

  -Јулијана Пажиновић, из Лајковца, ул. Војводе Мишића 61, 

  -Слађана Радовановић, из Лајковца, ул. Краља Петра 54/1, 

 
  као представници локалне самоуправе 

  -Данијела Арсеновић, из Лајковца, ул. Краља Петра Првог 2, 

  -Никола Петровић, из Лајковца, ул. Војводе Мишића 88, 
  -Дарко Јевтић, из Доњег Лајковца. 

 

 II Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе ''Миле Дубљевић'' 
Лајковац доставити именованима из тачке I овог Решења и ОШ ''Миле Дубљевић''Лајковац. 

 

 III Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе ''Миле Дубљевић'' 

Лајковац ступа на снагу даном доношења. 
 

 IV Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе ''Миле Дубљевић'' 

Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 
СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 115. став 2., члана 116. став 1., 2., 5. и 13. и члана 117. став 1. Закона о 

основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије'', број: 88/17, 

27/18-др.закон, 10/19 и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

16 

 

општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

30.11.2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О  КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''МИЛЕ ДУБЉЕВИЋ'' ЛАЈКОВАЦ 
 

 I Констатује се престанак мандата чланова  Школског одбора Основне школе ''Миле 

Дубљевић'' Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 

 
  као представници запослених 

  -Рајку Сарићу, из Пепељевца,   

  -Душици Ђорђевић-Кузнецов, из Петке,   
  -Ани Пајић, из Лајковца, ул. В.Караџића 20, 

 

  као представници родитеља 

  -Зори Ђукић, из Стрмова, 
  -Снежани Чајић, из Лазаревца, 

  -Весни Грујичић, из Лајковца, 

 
  као представници локалне самоуправе 

  -Драгиши Марковићу, из Ратковца, 

  -Николи Петровићу, из Лајковца, ул. Војводе Мишића 88, 
  -Дајани Ненадовић, из Лајковца, ул. Пуће и Вуке Милијановић. 

 

 II Решење о констатацији престанка мандата чланова Школског одбора Основне школе 

''Миле Дубљевић'' Лајковац ступа на снагу даном доношења. 
 

 III Решење о констатацији престанка мандата чланова Школског одбора Основне школе 

''Миле Дубљевић'' Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 2. и члана 3. Правилника о општинском савету родитеља („Службени 

гласник Републике Србије“, број: 72/18) и члана 40. Статута општине Лајковац („Службени 
гласник општине Лајковац“, број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седици одржаној 

дана 30.11.2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ   О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА  
ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

I Oбразује се Општински савет родитеља општине Лајковац, у следећем саставу: 
 

1) –Марина Недељковић, члан, на предлог ПУ „Лептирић“ Лајковац; 

-Јелена Јовановић, заменик члана, на предлог ПУ „Лептирић“ Лајковац; 
 2)  -Весна Грујичић, члан, на предлог О.Ш. „Миле Дубљевић“,Лајковац; 

     -Мирјана Јуришић, заменик члана, на предлог О.Ш. „Миле Дубљевић“,Лајковац; 

3)  - Саша Бајић, члан, на предлог О.Ш. „Димитрије Туцовић“, Јабучје; 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

17 

 

     - Жељко Грчић, заменик члана, на предлог О.Ш. „Димитрије Туцовић“,Јабучје;  

4)  -Александра Милутиновић, члан, на предлог С.Ш. „17 септембар“, Лајковац; 
     -Горан Иличић, заменик члана, на предлог С.Ш.„17 септембар“,Лајковац. 

 

II Приликом обављања послова из своје надлежности, Општински савет сарађује са 
органима локалне самоуправе и министарством надлежним за послове образовања и 

васпитања. Oргани општине дужни су да на захтев Општинског савета доставе податке и 

информације из своје надлежности које доприносе унапређивању образовања и васпитања, а 

које су од значаја за рад Општинског савета. Општински савет сарађује и са другим органима, 
организацијама и установама, које обављају делатност у области образовања и васпитања, 

здравствене заштите, социјалне заштите, културе, науке, спорта, безбедности саобраћаја, 

заштите и унапређивања права детета и људских права и другим областима од значаја за 
унапређивање образовања и васпитања деце и ученика.У циљу унапређивања свог рада и 

размене искустава општински савети више општина могу да остварују различите видове 

сарадње. 

 

III Општински савет је дужан да донете одлуке доставља савету родитеља сваке 

установе која има седиште на територији општине, као и скупштини општине, у року од осам 
дана од дана њиховог доношења. Општински савет, у складу са могућностима установа и 

општине, на званичној интернет страници установе и општине информише јавност о 

реализованим активностима. 

 

IV Општински савет има председника и заменика председника, које бирају чланови 

већином гласова од укупног броја чланова Општинског савета. Председник, заменик 
председника и чланови Општинског савета послове из своје надлежности обављају без 

накнаде. 

 

V Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лајковац“. 

 

VI Решење доставити именованима из тачке I и надлежним васпитно-образовним и 
образовно-васпитним установама која имају седиште на територији општине Лајковац. 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 20. став 1.  Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 16. став 1. и члана 18. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени 

гласник РС'', број: 52/11) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ  

 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

18 

 

 I Именују се за председника и чланове Управног одбора Градске библиотеке Лајковац, 

на мандатни период од четири године, и то:  

 

 -Данијела Шалипур, из Лајковца, ул. Бранка Радичевића 18, за председника, 

 -Ранко Ивковић, из Лајковца, ул. Милована Глишића 8, за члана, 

 -Ивана Петровић, из Лајковца, ул. Цара Душана 10, за члана 

 -Оливера Марић, из Лајковца, за члана, из реда запослених,   

 -Небојша Ђурић, из Лајковца, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

 III  Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

На основу члана 20. став 1.  Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 16. став 1. и члана 18. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени 

гласник РС'', број: 52/11) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ  

 

 I Констатује се престанак мандата председника и чланова Управног одбора Градске 

библиотеке Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 
 

 -Данијели Адамовић, из Лајковца, ул. Владике Николаја 2, за председника, 

 -Родољубу Бајићу, из Јабучја, за члана, 

 -Драгани Лесић, из Лајковца, ул. Милене Петровић Барили 22, за члана 

 -Весни Вујичић, за члана, из реда запослених,   

 -Верици Мијаиловић, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног одбора 

Градске библиотеке Лајковац ступа на снагу даном доношења.  

 

 III  Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног одбора 

Градске библиотеке Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

19 

 

 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

 

*************** 
На основу члана 20. став 1.  Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 16. став 1. и члана 18. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени 

гласник РС'', број: 52/11) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА  ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ  

 

 I Констатује се престанак мандата председника и чланова Управног одбора Градске 

библиотеке Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 

 

 -Данијели Адамовић, из Лајковца, ул. Владике Николаја 2, за председника, 

 -Родољубу Бајићу, из Јабучја, за члана, 

 -Драгани Лесић, из Лајковца, ул. Милене Петровић Барили 22, за члана 

 -Весни Вујичић, за члана, из реда запослених,   

 -Верици Мијаиловић, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног одбора 

Градске библиотеке Лајковац ступа на снагу даном доношења.  

 

 III  Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног одбора 

Градске библиотеке Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 16. став 1. и члана 19. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени 

гласник РС'', број: 52/11) и члана 40.  Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ  

 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

20 

 

 I Именују се за председника и чланове Надзорног одбора Градске библиотеке Лајковац, 

на мандатни период од четири године, и то:  

 

 -Миломир Негић, из Јабучја, за председника, 

 -Никола Лукић, из Лајковца, ул. Милене Петровић Барили 37, за члана, 

 -Снежана Живановић Јоксић, из Обреновца, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

 III Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 16. став 1. и члана 19. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени 

гласник РС'', број: 52/11) и члана 40.  Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ  

 

 I Констатује се престанак мандата председника и чланова Надзорног одбора Градске 

библиотеке Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 
 

 -Марку Павловићу, из Јабучја, за председника, 

 -Радиши Жујовићу, из Врачевића, за члана, 

 -Снежани Јоксић Живановић, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење о констатацији престанка мандта  председника и чланова Надзорног одбора 

Градске библиотеке Лајковац ступа на снагу даном доношења.  

 

 III Решење о констатацији престанка мандта  председника и чланова Надзорног одбора 

Градске библиотеке Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 
       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

21 

 

На основу члана 20. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 41. и члана 42. Закона о култури (''Службени гласник РС'', број: 72/09, 13/16, 30/16-испр. 

и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ХАЏИ РУВИМ'' ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Именују се за председника и чланова Управног одбора Културног центра ''Хаџи 

Рувим'' Лајковац, на мандатни период од четири године, и то:  

 

 -Јелена Петровић, из Лајковца, ул. Лајковачка пруга 65, за председника, 

 -Душица Јовичић, из Бајевца, за члана, 

 -Никола Радивојевић, из Рубрибрезе, за члана, 

 -Зорица Гавриловић, за члана, из реда запослених, 

 -Слађана Пажиновић, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 III Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 45. и члана 46. Закона о култури (''Службени гласник РС'', број: 72/09, 13/16, 30/16-испр. 

и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ХАЏИ РУВИМ'' ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Констатује се престанак мандата председника и чланова Управног одбора Културног 

центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 

 

 -Јелени Петровић, из Лајковца, ул. Лајковачка пруга 65, за председника, 

 -Милији Савићу, из Лајковца, ул. Момчила Радовановића 29, за члана, 

 -Светлани Станојевић, из Лајковца, ул. Слободана Јовановића 13, за члана, 

 -Зорици Гавриловић, за члана, из реда запослених, 

 -Весни Танасковић, за члана, из реда запослених.   

 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

22 

 

 II Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног одбора 

Културног центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац, ступа на снагу даном доношења. 

 

 III Решење Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног 

одбора Културног центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 
       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 45. и члана 46. Закона о култури (''Службени гласник РС'', број: 72/09, 13/16, 30/16-испр. 

и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ХАЏИ РУВИМ'' ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Именују се за председника и чланове Надзорног одбора Културног центра ''Хаџи 

Рувим'' Лајковац, на мандатни период од четири године, и то:  

 

 -Ивана Вељовић, из Лајковца, ул. Владике Николаја 12/6, за председника, 

 -Драгана Антонијевић, из Лајковца, ул. Извиђачка 5, за члана, 

 -Весна Танасковић, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

 III Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 
 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), 

члана 45. и члана 46. Закона о култури (''Службени гласник РС'', број: 72/09, 13/16, 30/16-испр. 

и 6/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 30.11.2020. године, донела је  

 

 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

23 

 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ  ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ХАЏИ РУВИМ'' ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Констатује се престанак мандата председника и чланова Надзорног одбора Културног 
центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 

 

 -Ивани Вељовић, из Лајковца, ул Владике Николаја 12/6, за председника, 

 -Бојани Симеуновић, из Лајковца, ул. Др Боје Марковића 56, за члана, 

 -Слађани Пажиновић, за члана, из реда запослених.   

 

 II Решење о констатацији престанка мандата  председника и чланова Надзорног одбора 

Културног центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац ступа на снагу даном доношења.  

 

 III Решење о констатацији престанка мандата  председника и чланова Надзорног одбора 

Културног центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(''Службени гласник РС'', број: 36/09, 88/10, 38/15 и 113/17), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 

члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19), 

Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 30.11.2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

 ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ  ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
 

 I Именују се у Локални Савет за запошљавање Општине Лајковац: 

    
-Мирјана Ђаковић, из Придворице, председник, 

  - Ирена Исајловић, из Лазаревца, Шопић 255,члан, 

  - Катарина Јанић, из Београда, Венчаничка 19 А,члан, 

  - Жељко Јеремић, из Лајковца,ул. Војводе Путника 30,члан, 
  - Душица Вујичић, из Боговађе,члан, 

  - Милица Жарић, из Лајковца, ул. Михаила Пупина 8,члан, 

  - Радоје Блажић, из Јабучја,члан, 
  - Немања Живковић, из Лајковца, ул. Др Владана Ђорђевића 14,члан, 

  - Даница Милинковић, из Ћелија,члан. 

  

 II Локални савет за запошљавање даје мишљења и препоруке надлежним органима 
општине Лајковац у вези са доношењем програма активне политике запошљавања, додатним 

образовањем и обуком незапослених и другим питањима од интереса за запошљавање. 

 
 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

24 

 

 III  Мандат председника и чланова Локалног савета траје колико и мандат Скупштине 

општине Лајковац. 
 

 IV  Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Лајковац''. 
 

 V  Решење доставити председнику и члановима Локалног савета. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(''Службени гласник РС'', број: 36/09, 88/10, 38/15 и 113/17), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 

члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19), 

Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 30.11.2020. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

 ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ  ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Констатује се престанак мандата председника и чланова Локалног Савета за 
запошљавање Општине Лајковац, услед истека мандатног периода на који су именовани, и то: 

    

1. Живорад Бојичић, начелник Општинске управе општине Лајковац, за 
председника 

  2. Ирена Исајловић, из Лазаревца, Шопић 255, члан, 

  3. Катарина Јанић, из Београда, ул. Венчаничка 19А, члан, 
  4. Жељко Јеремић, из Лајковца, ул. Војводе Путника 30, члан, 

  5. Душица Вујичић, запослена у Општинској управи општине Лајковац, за члана 

  6. Милица Жарић, запослена у НСЗ – Испостава Лајковац, члан, 

  7. Радоје Блажић, секретар Средње школе ''17. септембар'' у Лајковцу, члан, 
  8. Живорад Лазаревић, власник предузећа ''Ива-аграр'' у Лајковцу, члан. 

  9. Мирко Докмановић, из Рубрибрезе, ул. Проте Матеје 2, члан,  

  10.Немања Живковић, из Лајковца, ул. Др Владана Ђорђевића 14, члан, 
  11.Милутин Нишавић, из Лајковца, ул. Змај Јовина 15, члан. 

12.Даница Милинковић, запослена у Општинској управи општине Лајковац, 

13.Видосав Шулубурић, запослен у Општинској управи општине Лајковац,  

14.Снежана Шкорић, запослена у Општинској управи општине Лајковац.  
 

 II Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Локалног Савета за 

запошљавање Општине Лајковац ступа на снагу даном доношења. 
 

 III  Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Локалног Савета 

за запошљавање Општине Лајковац објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

25 

 

 

       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
На основу члана 51а. Закона о планирању и изградњу (''Службени гласник Републике 

Србије'', број: 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 

37/19 и 9/20) и члана 40.  Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', 

број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 30.11.2020. године, 

донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ГЛАВНОГ  

УРБАНИСТЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
 

I Јасни Мићић, дипломираниом инжењеру архитектуре, из Степојевца, престаје мандат 

главног урбанисте Општине Лајковац, услед истека периода на који је именована. 

 
II Решење доставити Јасни Мићић, из Степојевца. 

 

III Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

 
       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 
На основу члана 51а. став 2. и члана 52. Закона о планирању и изградњу (''Службени 

гласник Републике Србије'', број: 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 2/19), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

30.11.2020. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 
I Врши се измена Решења о именовању председника и чланова Комисије за планове 

општине Лајковац, („Службени гласник општине Лајковац“, број:15/16, 2/17 и 15/20), тако што 

се: 
 -уместо председника Комисије Јасне Мићић, диплимраног инжењера архитектуре, којој 

је престала функција главног урбанисте истеком мандата на који је именована, именује за 

председника Комисије за планове општине Лајковац  

 
-Дарко Милидраговић, дипломирани инжењер грађевине. 

 

 II У свему осталом Решење о именовању председника и чланова Комисије за планове 
општине Лајковац, остаје непромењено. 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

26 

 

 

III Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Лајковац“. 

 

IV Решење доставити именованима из тачке I и Одељењу за буџет и финансије 
Општинске управе општине Лајковац. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године 

 

 
       СЕКРЕТАР                                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      Горан Илић,с.р.              Ненад Џајевић,с.р. 

 

*************** 
 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

__________________________________________________________________________________ 
Назив акта                                                                                                                                Страна 

Закључак о усвајању Извештаја о раду Заједничког правобранилаштва града Ваљева и општина 

Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина за 2019. годину ..........................................................    1 
Одлука о изменама Одлуке о заједничком правобранилаштву града Ваљева и општина 

Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина .....................................................................................    1 

Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за период 
јануар-септембар 2020. године ...........................................................................................    3 

Закључак о усвајању Годишњег Извештаја о раду Предшколске установе ''Лептирић'' Лајковац 

за радну 2019/2020. годину .................................................................................................    3 
Решење о давању сагласности на Годишњи план рада Предшколске установе ''Лептирић'' 

Лајковац за радну 2020/2021. годину ..................................................................................    4 

Решење о давању сагласности на Годишњи Програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за територију општине Лајковац за 2020. годину ................    4 
Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2021. годину на територији општине Лајковац ..........    5 

Одлука о одређивању зона и најопремљеније зоне на територији општине Лајковац .....    8 
Одлука о висини стопе амортизације за утврђивање пореза на имовину .........................   10 

Одлука о утврђивању стопа пореза на имовину за непокретности на територији општине 

Лајковац ................................................................................................................................    10 

Решење о именовању чланова Управног одбора ПУ ''Лептирић'' Лајковац .....................    11 
Решење о констатацији престанка мандата чланова Управног одбора ПУ ''Лептирић''  

Лајковац ................................................................................................................................    12 

Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе ''17. Септембар''  
Лајковац ................................................................................................................................    13 

Решење о констатацији престанка мандата чланова Школског одбора Средње школе  

''17.Септембар'' Лајковац .............................................................................................................     14 
 Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе ''Миле Дубљевић''  

Лајковац ..............................................................................................................................     15 

Решење о констатацији престанка мандата чланова Школског одбора Основне школе ''Миле 

Дубљевић''  Лајковац ..........................................................................................................     15 



30.11.2020.                                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                            Број 19 

 

27 

 

Решење о образовању Општинског Савета родитеља општине Лајковац ......................      16 

Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Градске Библиотеке  
Лајковац ..............................................................................................................................     17 

Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног одбора Градске 

Библиотеке Лајковац ..........................................................................................................     19 
Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Градске Библиотеке  

Лаковац ...............................................................................................................................     19 

Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Надзорног одбора Градске 

Библиотеке Лаковац ...........................................................................................................      20 
Решења о именовању председника и чланова Управног одбора Културног центра ''Хаџи Рувим'' 

Лајковац ..............................................................................................................................      21 

Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Управног одбора Културног 
центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац ..........................................................................................      21 

Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Културног центра ''Хаџи 

Рувим'' Лајковац .................................................................................................................       22 

Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Надзорног одбора Културног 
центра ''Хаџи Рувим'' Лајковац ........................................................................................        22 

Решење о именовању председника и чланова Локалног Савета за запошљавање Општине 

Лајковац ...........................................................................................................................         23 
Решење о констатацији престанка мандата председника и чланова Локалног Савета за 

запошљавање Општине Лајковац ..................................................................................          24 

Решење о престанку мандата главног урбанисте Општине Лајковац .........................          25 
Решење о измени Решења о именовању председника и чланова Комисије за планове општине 

Лајковац .........................................................................................................................          25 

 

 
 

 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Скупштине општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Ж.Молеровић, Д. Милинковић, И.Исајловић 


